
 

 

Kommunikationszeiten: Montag bis Donnerstag 07:30 – 16:30 Uhr, Freitag 07:30 – 12:30 Uhr und nach Vereinbarung 
Busverbindung:   Stadtbus Linie 1 und 2 - Heidenmauer/Maxhof; RBA Linie 17, 18 und 21 - 

Heidenmauer/Spielbank 
Bankverbindung:   Sparkasse Schwaben Bodensee (BLZ 731 500 00) Konto-Nr. 620 001 206 

   IBAN DE96 7315 0000 0620 0012 06, BIC BYLADEM1MLM 

 

 

Amtsblatt  
des Landkreises Lindau (Bodensee) 
  

  
Nr. 14/2022 20. Dezember 2022 
  
  
Herausgeber und Druck: Landkreis Lindau (Bodensee), Stiftsplatz 4, 88131 Lindau (Bodensee) 

Anschrift: Postfach 3322, 88115 Lindau (Bodensee) 

  
 

 Seite 

Inhaltsübersicht 
 
 

 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes für die Tierkörperbeseitigungsanstalt Kraftisried Landkreis Ostallgäu 

für das Wirtschaftsjahr 2022 
 
 

Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung Zweckverband Wasserversorgung Heimenkirch-
Opfenbach 
 
 

Kraftloserklärung einer Sparurkunde  
 

Stipendienstiftung der Stadt und des Landkreises Lindau (Bodensee) für den Besuch von gewerblichen Berufs-
schulen und anderen Fachschulen der gewerblichen Wirtschaft 
 

Einwohnerzahlen der Gemeinden im Landkreis Lindau (Bodensee) am 30. Juni 2022 

 

 
 

 

 
1 – 2 

 

 

2 - 3  
 
 

3 
 

4 
 

 
5 

 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes für die Tierkörperbeseitigungsanstalt  

Kraftisried Landkreis Ostallgäu für das Wirtschaftsjahr 2023 

Aufgrund von Art. 26 Abs. 1 und Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zu-

sammenarbeit (KommZG) i. V. m. Art. 63 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bay-

ern (GO) erlässt der Zweckverband für die Tierkörperbeseitigungsanstalt Kraftisried, 

Landkreis Ostallgäu, für das Wirtschaftsjahr 2023 folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 

Der in der Anlage beigefügte Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2023 wird hiermit 

festgesetzt: 

Er schließt im Erfolgsplan 

 

in den Erträgen mit 1.507.000,00 € 

in den Aufwendungen mit 1.507.000,00 € 

und im Vermögensplan 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 402.000,00 € 

 

ab. 

 



 
 

Amtsblatt Nr. 14/2022 Seite 2               20. Dezember 2022 

 

 

§ 2 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaß-

nahmen im Vermögensplan wird auf 0,00 € festgesetzt. 

 

§ 3 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan wird auf 0,00 € 

festgesetzt. 

 

§ 4 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 

Wirtschaftsplan wird auf 200.000,00 € festgesetzt. 

 

§ 5 

Verbandsumlagen für die Finanzierung des Erfolgsplans werden in Höhe von 450.000 € 

erhoben. 

 

§ 6 

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2023 in Kraft. 

 

Marktoberdorf, 29.11.2022 

Zweckverband für die Tierkörperbeseitigungsanstalt 

Kraftisried, Landkreis Ostallgäu 

Maria Rita Zinnecker 

Landrätin und Verbandsvorsitzende 

EAPl 941 

 

Die Haushaltssatzung 2023 samt ihren Anlagen kann während des ganzen Jahres zu den 

üblichen Öffnungszeiten in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes für die Tierkörperbe-

seitigungsanstalt Kraftisried im Landratsamt Ostallgäu, Schwabenstraße 11, 87616 Mark-

toberdorf eingesehen werden. 

 

Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung Zweckverband Wasser-

versorgung Heimenkirch-Opfenbach  

 

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Zweckverband 

Wasserversorgung Heimenkirch-Opfenbach folgende Änderungssatzung zur Beitrags- und 

Gebührensatzung (BGS) vom 13.06.2001, geändert durch Satzung vom 16.10.2002, 

30.07.2003 und 16.11.2004, 22.11.2010 und 07.12.2015 und 16.12.2019. 

 

§ 1 

§ 10 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

 

(3) Die Gebühr beträgt 1,29 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers. 



 
 

Amtsblatt Nr. 14/2022 Seite 3               20. Dezember 2022 

 

 

§ 2 

§ 10 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 

 

Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher Wasserzähler verwendet, so 

beträgt die Gebühr 1,49 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers. 

Wenn kein Bauwasserzähler bzw. sonstiger beweglicher Wasserzähler verwendet wird, 

werden folgende Pauschalen festgesetzt: 

- bis zu 2 Wohneinheiten       115 € 

- bis zu 4 Wohneinheiten                230 € 

- über 4 Wohneinheiten oder vergleichbare  

große Bauvorhaben                          460 €. 

 

§ 3 

Diese Satzung tritt am 01.Januar 2023 in Kraft. 

 

Heimenkirch, den 06. Dezember 2022  

Zweckverband-Wasserversorgung Heimenkirch-Opfenbach 

Markus Reichart, Verbandsvorsitzender 

EAPL 0280 

 

 

 

Kraftloserklärung einer Sparurkunde 

  

Die Sparurkunde zu  

  

Konto 2156372290 

  

wird hiermit gemäß Artikel 39 des Ausführungsgesetzes zum Bürgerlichen Gesetzbuch 

für kraftlos erklärt, da innerhalb der dreimonatigen Aufgebotsfrist keine Rechte Dritter 

geltend gemacht worden sind. 

  

Memmingen, 28.11.2022  

Sparkasse Schwaben-Bodensee 

Der Vorstand 

EAPl 0831  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Amtsblatt Nr. 14/2022 Seite 4               20. Dezember 2022 

 

Stipendienstiftung der Stadt und des Landkreises Lindau (B) für den Besuch von 

gewerblichen Berufsschulen und anderen Fachschulen der gewerblichen Wirt-

schaft 

 

Zu Beginn des kommenden Jahres werden die Erträge der Stiftung verteilt. Zweck der 

Stiftung ist es, Darlehen an förderungswürdige Schüler/-innen und Studenten/-innen 

auszugeben, die insbesondere 

 

- Fachhochschulen, 

 

- Technikerschulen, Wirtschafts- und Meisterschulen  

 

- oder ähnliches  (z.B. Krankengymnastik-Schulen) 

 

besuchen. In der Regel werden zinsfreie Darlehen vergeben, die innerhalb einer ange-

messenen Frist zurückzuzahlen sind. Bei sehr gutem Abschluss oder bei Rückzahlung in 

einer Summe kann ein teilweiser Erlass der Rückzahlung gewährt werden. 

  

Ein Rechtsanspruch besteht nicht. Die Bewerber sollen ihren Wohnsitz oder gewöhnlichen 

Aufenthalt ununterbrochen seit einem Jahr vor Studienbeginn im Stadtgebiet oder im 

Landkreis Lindau (B) haben. 

 

Anträge auf Darlehen können bis 31. Januar 2023 bei der Stadtverwaltung Lindau (B) 

eingereicht werden.  

 

Nähere Informationen sind bei der städt. Abteilung Kinder, Jugend, Sport, Bregenzer Str. 

6, Zimmer 6.2.28, Tel. 08382/918 127 oder auf der Homepage der Stadt Lindau (B)  

www.stadtlindau.de  (Bürger, Politik & Verwaltung / Schulen und Kindertageseinrichtun-

gen / Stipendienstiftungen) erhältlich.  

 

Lindau (B), im Dezember 2022 

Stadt Lindau (B) 

Abteilung Kinder, Jugend, Sport 

EAPl 9141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.stadtlindau.de/


 
 

Amtsblatt Nr. 14/2022 Seite 5               20. Dezember 2022 

 

Einwohnerzahlen der Gemeinden im Landkreis Lindau (Bodensee) am 30. Juni 2022 
 
Nachfolgend werden die vom Bayerischen Landesamt für Statistik Fürth mitgeteilten, auf Basis 
Zensus 2011 fortgeschriebenen Einwohnerzahlen der Gemeinden im Landkreis Lindau (Boden-
see) am 30. Juni 2022, bekannt gegeben. 
 

Gemeinde Einwohner 

09776111       Bodolz 3050 

09776112       Gestratz 1302 

09776113       Grünenbach 1565 

09776114       Heimenkirch, M 3571 

09776115       Hergensweiler 1949 

09776116       Lindau (Bodensee), GKSt 25865 

09776117       Lindenberg i. Allgäu, St 11759 

09776118       Maierhöfen 1577 

09776120       Nonnenhorn 1845 

09776121       Oberreute 1680 

09776122       Opfenbach 2371 

09776124       Röthenbach (Allgäu) 1975 

09776125       Scheidegg, M 4366 

09776126       Sigmarszell 3000 

09776127       Stiefenhofen 1907 

09776128       Wasserburg (Bodensee) 3968 

09776129       Weiler-Simmerberg, M 6528 

09776130       Weißensberg 2709 

09776131       Hergatz 2501 

   

Summe       Lindau (Bodensee) (Lkr) 83488 

 
 
Einwendungen bzw. Anfragen sind an das Bayerische Landesamt für Statistik,  
90725 Fürth, zu richten. 
 
Einwohnerzahlen können regelmäßig auf der Datenbank Genesis Online unter folgendem Link 
abgerufen werden: 
https://www.statistikdaten.bayern.de/genesis/online?sequenz=tabelleAufbau&selectionname=
12411-009r 
 
Lindau (Bodensee), 12.12.2022 
Landratsamt Lindau (Bodensee) 
Carina Seiler 

Soziales und Kreisentwicklung 
EAPl 0132 

https://www.statistikdaten.bayern.de/genesis/online?sequenz=tabelleAufbau&selectionname=12411-009r
https://www.statistikdaten.bayern.de/genesis/online?sequenz=tabelleAufbau&selectionname=12411-009r

